
d

Piqj. I(n Mr-š

[Č

e'apwŕn' ,F

tmn Km m
spojeni

_Fcmd"'i

»táím tbM kalmn !' cM

nám 47|°$. m Ql 1· ~

vdcňCm MkMym mxkm $'tmc. U(k|ll PĹ,b

Mgr. '(Mncm xemdk¢m. K.1),. kďmkm tMňčHL htemún n
knihoven
mzxmi 'ň7| i)

.1

Ť.adatci &m ·. r Cd

(['řájcmcc|

adrusa ."j lÓ
!'ľah& ?
!2& 90

RČ/lČ: 2P6 53 31$

mpsany': OR wdcny yMxkm
pod čislcm: nddil C. vkQks Ĺ7&C
zast()ul}ený' Oldřidi Nick
bankovní
spojeni:
tdák len ..bdater)

uz&\1rajl pode § 8 odst. Z 7akona '. 239/1992 Sb.. o Státním fondu kultury Č¢skC republiky,
v ptainém znění ldáľe jen ..Zákůn"). a zákona č. 218.'2000 Sb., o rozpočlových pravidlech a o změně
někwrých zákonů. y platném znění (dále jen ..rozpočtová pravidla"), 1l!?o

smjoin u o poskytnutí
úČelové dotace

l.
Předmět a účel smlouvy

(i) Na základě rozhodnutí Rady Fondu se Fond zavazuje poskytnout Žadatcli v souladLj
s § 8 odst. l písm. b) Zákona účelovou dotaci ve výši (v KČ):

57 000,- Kč

ľ)íi prqjekt.

Název Projektu

Číslo Prgjektu

Chrániy penÉz- Česká postmoderní architektura
bankovních domů a spořitelen v 90. letech 20. století
549 2020

l

Scanned with CamScanner



" 4

%

(al¢ jen

(Z) pč'jimó n imtú dtfk

(J) 2Adm¢1 Imr á& 'v muľMu · S 4 ZAkona tc
wubdu ¢Khl~m ¢1bku. n«mi ke knm tfráf'ý IT a'é

i

Nmných &1kkh ~ó k m mlimcô PrujeLät

(4) Pe4ud bjM ůCckM &Uee vc NmM MinÝ¢*|l¢n|
ncl'e pmůh m a

n.

7~ é&kmé

(l) JíwKc dle článku l l ¶r!o 'l'udt
Ľxhírk u* cdcny ' úhlaw LČfo tu dn och: dne

ill.
rrlgiek[u

(ä ) Ceikm'i' náhbdy m äc l: ČI tein €In|ouvy úim óý KCL

828 785.- Kč

lv.
mmink! poskynuů účelovC dotace

ä l' \Řek»'ou dotaci Zadatei zavazuje pouZit \ ýhradně k účelu stanovenému v cl. l odst. l téio
smlouvy

(2\ Zadatel se dále zavaztjie:

\"ésí oddělenou, pdikaznou :i průběZnou evidenci (dle platného zákona o účetnictvh o
Prniekw a zmcžnit dc: tétů evidence příslušných dokladů nahlížet.

b. dokonCit Projekt nejpozději do:
30. záři 2020

a do 30 dnů ode cIne uplynuti této lhůty. tj. do
30. října 2020

oznámit písemné Fondu. Ze byl Prqjekt dokončen a datum dokončeni Projektu. a předložit
Fondlj písemné vyúčtování účelové dotace na formuláři k toľnu účclu Fondem vydaném.
V případč. že Žadatel je plátcem dani! 7, přidané hodnoty a na rozpučtové položky, hrazené
z dotace, lze uplatň it nárok na odpočct a ĹĹadatd tento nárok uplatnil, Žadatel nesmí dotaci
použit na částku. odpovidajIci nárokovanému odpočtu daně a rovněž nesmí tuto částku
zahrnout do vyúčtováni dotace Ve stejné lhůtě je Žadatel také povinen vrátit FondLl
případně nevyužitou část účelové dotace. Podíl Fondu na celkových skutečných nákladech
Projektu nesiní přesáhnout v procentním vyjádřeiň:
66,66%

z celkových nákladů projektu.

2

Scanned with CamScanner



Pokud by výše poskjinutých prostředků z Fondu převyšovala tento podíl, je Žadatel povinen
rozdíl ve shora stanovené lhůtě Fondu vrátit. Peněžní pmstředky převede ŽAdatel na účet
Fondu, uvedený v záhlaví této smlouvy,

c. předložit Fondu písemnou závěrečnou zprávu (slovní hodnoccni) o realizaci a výsledcích
Projektu, a to nejpozději s vyůčtovánim Projektu. Závěrečná zpráva bude obsahovat:

- popis realizace Projektu,
- zhodnoceni Projektu,
- dokumentaci realizace Projckcu obsahujfci nejméně l originůld cxcmplář všechpropaEačních materiálů. kteŕ byly použity k realizoci a propagaci Projektu (např.

pozvánky. plakáty, kafaloE. príhodcc, jiné tiskoviny, CD apod.).
- přehled o íinancování Projektu včetně čestného prohlášcní k vyúčtování dotace

(https://\w\ľ\'.mkcr.¢dfomulaw-565.htm1).

d. Pro účely vyúčtováni dotace poskytnuté žadateli, uznatclnými náklady nejsou:

· náklady na plnění poskytnutC příjemci podpory třetí osobou, jež je sama příjemcemplnční od příjemce podpory, které má souvislost s pmjektem, a to nejvýše v
rozsahu ceny plnění poskytovaného příjemcem podpory takové třetí osobě;

- věcné plněni posk}1nuté pro realizaci projektu příjemcem podpoľy9 tj. zejména
využiií vlastních výrobních kapacit příjemce podpory;

- rezervy na ztráty nebo budoucí možné závazky;
- ůmky z úvěrů a půjček;
- náklady na koupi pohledávek;
- bankovní poplatky;
- daň z přidané hodnoty (DPH) v rozsahu, v němž příjemce podpory, který jeplátcem DPH, uplatnil nebo mohl uplatnit nárok najejf odpočet;
- smluvní pokuty, úroky z prodlení a poplatek z prodlení, odstupné, náhrada škody- náklady na služby auditoíá, není-ti příjemce podpory povinen předložit Fondu

zprávu auditora podle zákona;
- kupní cena nemovitostí;
- daň z příjmu, silniční daň, daň z nemovitostí, daň daruvací, daň dědická, daň zpřevodu nemovitostí a clo;
- výdaje na soudní spory vzniklé v souvislosti s projektem, včemě soudníhopoplatku a nákladů na právní zastoupení;
- výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinní dle právníchpředpisů (zejména příspěvky na penzijní připojištěni, životní pojištění, dary k

životním jubileím, příspěvky na rekreaci);
- splátky leasingu;
- stipendia nebo platby podobného charakteru;
- ceny, medaile, odměny, diplomy, upomínkové předměty pro vítěze resp. účastníkysoutěží;
- dárcovské SMS a MMS a jízdenky na městskou htomadnou dopravu;
- alkoholické nápoje, tabákcvé výrobky, pokud se nejedná o materiál nezbytný krealizaci projektu;
- náklady na zpracování žádosti o podporu;
- výdaje na reklamu 8 propagaci příjemce podpory, která není přímo spojená sprojektem (prezentační předměty, propagace značky, firemní internetová stránka

apod.);
- poplatky za členství příjemce podpory v občanských sdruženích nebo v jinýchprávnických osobách;

3

Scanned with CamScanner



, Ľ

,M!

r

í.

" o¢knm swMômhnu 'mµtnlj Umům mtutámihu orginu
M'midď môby. htm je ptjfcmt"cm t'y5.n'á

" 'jdajc m můvovánš
- '"Ňhje tm m!mmčm cc8Aý. herě pňmo g tcdmcl

.Ec Prujekw ;"kd umvitnim
rámci Projckču pmjdmn midét. Ze ptvjckt vtnikl m finanční podpoř}

Fondu.. to ná¶|¢'dujk'im vc vkck $!?:'jcných ' rpaylci Projektu
íjvé$¢ \ :xiic inůu mSUtňi ťtmd ý cskC rcpuhlikc'

mkcr

·Mu M Uci \' yh'd::'ihti .Je-tr dntact'
2«pána m 'ůdán¶ pcndickč nch' vŠÍisk}

Kc 'jK' ' yůůni-

na äkladč vý7'ý umcybnil Fcmhi t'kíh úda.n"l t
" 'platnými pkdpixg ((p & &ů dak| lk)ručcnl vý7'\ Fondu,

M f "M :wpmdkM' phcmné informmm i: irwčnŮch údajů u«'clcných-

i. poxupovat t H'u|adu su 134/20!6 Sb.. u mdáváni vcŕejných zakázek.
v planém znění, Wkud použije peněžní prostředky z vetejných zdrojů k úhradě zakázky.
ktetá ,ie nad!imiiní neG rt'dlimilní vdcinou zakázku podle tohoto zákona.

i. fóna písemné informovat o výši vyuZiti finančních prostředku, které byly Zadateji ý
' průběhu realizace projektu poskytnuty. Informace předávat na formuláři k tomuto účelu

fondem vydaném (Formulář využití finančních prostředků), n¢ipíj7dčji k JO. Jednu za
pNdchozi kalendářní rok. .Tato povinnost se nevztahuje na kalendářní rok. ve kterém bylo

y} účtování Projektu.

í3'š Případné prodkmZeni lkúty pkb dokončeni Projektu, uvedené odstavci 2 písm. b) tohoto článku,
je možně pouze na zákíadč odůvQdnčné písemné žádůsti Žadatele. doručené Fondu nejpozději
14 dní před uplynutim lhůty prí' dokončeni Projektu.

(4) Shletiá-li F"ond F(semľto[l žádost podie odst. (3) tohoto článku řádně odůvodněnou. uzavře se
Žadatelem pisenmý dodatek ke smlouvě. Do doby účinného uzavření dodatku ke smlouvě nenl
Žadatel v prodlení s dukončenim Projektu. Fond uzavře se Žadatelem dodatek ke smlouvě ve
lhůtě 30 dnů ode dne doručeni odůvodněné žádosti, popř. v této lhůtě informuje Žadatele o
nevyhovění jeho žádosti.

(S) V případě nesouhlasu s uzavřením písemného dodatku ke smlouvě ze strany Fondu, Žadatel není
v prodlení s vrácením poskjinuté účelové dotace do doby doručení pkernného sděleni o
nevyhovění jeho žádosti.

V.
Následky nesplnění podmínek

poskytnutí účelové dotace

4

Scanned with CamScanner



(l) V případě porušení podmínek pro poskynuti účcjcj\ é dotace sc jedná o ncoprivněnC pouŽití nebo
zadrZení penčžních prostřcdků poskynut$ch z Fondu a je rorušcnim mzpočtovC káznč dle
rozpočtových pravidel.

(2) Za mCnč 7ávaZné porušeni povinností Žadatele se považuji podrnlnky stanovenC v ČI. lV odst. 2
písm. d) -j) této smlouvy.

(3) V případě porušení podmínky dle CL lV odst. I této smlouvy. Zadatcl y souladu s § 10 odst. S
Zákona zapjati Fondu pokutu \c \ýši 10% z ptiznaM částky ůčclovC dotace. Povinnost Žadatdc
vrátit Fondu prustředky užité i mzpcru s touto sni1cmou čIm není dotčena; smluvní pokutu
v uvedcnC výši je Žadatel povincn uhradit Fondu ncjFQzdčji vc lhůtě 30 dnů ode dne doručcnf
výzvy k její úhradě, a to bczhoto\'osmim pModem na účet Fondu uvcdcný v záhlaví této
smlouvy.

(4) V připadč, žc Žadatel y průbčhu realizace Projektu zjisti. že není schopen z objcktivních důvodů
pmjckt rcalizovat. je povinen tuto skutečnost ncprrd1enč Fondu piscmnč sdělit a současnč
přijatou ůčclovou dotaci y plné výši bczhofo\ostnim převodem na účet Fondu vrátit. Bude-li
vyphccná dotacc připsán3 zpčí na účet Fondu ncjpozdčji v terminu stanovcnCm v ČI. JV. odst. 2
písm. b). platnost a účinnost této smlouvy tímto okamžikem zanikli.

VI.
Zvláštni ujednánf

(i) Nesplnění či porušení podmínek, za nichž je účelová dotace poskytována dle ČI. lV. této smlouvy
Žadatelem. je porušením smluvních povinnosti, pro které Fond může od této smlouvy odstoupit.
Odstoupení je třeba učinit písemně, účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení Žadateli.
V takovém případě je Žadmel povinen poskytnutou účelovou dotaci Fondu vrátit nejpozději ve
lhůtě 30 dnů ode dne doručeni písemného projevu vůle Fondu o odstoupení.

VII.
Závěrečná ustanovení

(Ĺ) Tato Smlouva se uzavírá na dobu do splnění závazku Žadatele. Práva a povinnosti z této smlouvy
přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran.

(2) Smluvní stmny se dohodly, že doručováni v souvislosti s touto smlouvou je účinné dnem
doručení druhé smluvní straně nebo dnem, kdy se zásilka odeslaná doporučenou poštou na adresu
Žadatele uvedenou v záhlaví této smlouvy (pokud Žadatel písemně neoznámil Fondu její změnu),
vrátila odesilateli jako nevyzvednutá nebo nedoručitelná.

(3) Smluvní strany se dohodly, že připadá-li konec některé lhůty podle této smlouvy na den
pracovního volna nebo pracovního klidu, skončí lhůta až nejblíže následujícím pracovním dnem.

(4) V případě, že Žadateli bude pravomocným rozhodnutím orgánu finanční kontroly předepsán
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100% čerpané dotace včetně přfpadného penále za
nesplněni podmínek využití dotace podle této smlouvy, platnost a účinnost této smlouvy zaniká
dnem připsání tohoto odvodu na účet správce daně. V případě, že k připsání odvodu na účet
správce daně nedojde z důvodu, že Žadatel požádal Generální finanční ředitelství v souladu
s rozpočtovými pravidly o prominutí povinnosti pravomocně uloženého odvodu za porušeni
rozpočtové kázně a Genuájní finanční ředitdství tomuto návrhu Žadatele vyhoví, platnost této
smlouvy nezaniká.

5

Scanned with CamScanner



(S) Vc vztahu k Zadateli je k jdnáni 2ä Fond nčn a p'rincn rřislušn$ rrjco\nik Mini$č¢m\'a
kultury České mub]ikj. které \ souhdu s S I cdct. 2 ?ák(ľn3 I'onj $rm'l!ic.

(6) Změny a dodatky k tCtO jsou r1amC µ'iuc tchjµ rAnd $.icdnjny piscmnč.

(7) Zadatc| buc na \čdQmí, Zc rínčřcnC osohy jsru u Zajiitck Qmbnčny ňnitnčnl k¢mtnb|lů
dle platných pŤá\ní¢h ptdpisů. zejmCna dlc zákona č. 32(R{K)I Sb.. (ý finančnt kcpnm)|c vc
vcřcjné a q zmčně nčkfcNh Mkenů. rhtnčn) inčni. Ukem č. $$Y199l Sb., () státnl
kontrdc, v platnCm 7ňĹňĹ

(B) Žadatel bcrc na }c \ souladu s n'ľp'čtmmi n v)h|áškou
Ministcrstva ňnancí, jc 1"ond řQ\ incn m?namcmt b ccntrílnl cůdcnci dutacl o n!ivmtných
finančních výpomoci Udaje o N'kytnute dotaci a jejím pŕijcmci.

(9) Fond je osobou. m ni? sc \'7t3Ĺ1Uj¢ inŕomačnl povinnost dlc ňkona
Č. 106/1999 Sb., o s\obojn¢m pfimpu k infomacím. y platném 7ňČňĹ Žadatcl hctc tuto
skutcčnost na vědomi a .4\Uhlasí s rlipadn$m a'ckjnčnim údajů z (ĹtQ smlouvy v rotsahu
informační pcwinnosti Fondu dle wcdcnCho zákona.

(ID) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu opdvnčnými zástupci obou
smluvních stran; smlouva sc uz3yíú vc dvou vyhotov:nich, z nichž jdno obdrží Žadatcl a jedno
Fond.

(ii) účaswici sCto smlouvy shodně prohlašuji. že tato smlouva byla sepsána podle jejich ptavC a
svobodné vůle, určitě. vážně a srozumitelně. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojuji svC
vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne.....j..f; ,1)7,, 2020

,
r 0

Fond
FOND KULTURY

ské republiky
šké náměstí 4'71/1
11 prahd 1

6

Scanned with CamScanner


